

## Invitation til Advisory Board i projektet 'Thrive Zone Amager'

Kære medlem af Amager Vest Lokaludvalg

Med din erfaring og lokale viden vil vi gerne invitere dig til en plads i 'Thrive Zone Amagers' Advisory Board og dermed være med til at kvalificere projektet og den viden, der kan trækkes ud.

Godt et ud af ti for tidlige dødsfald i København er relateret til luftforurening, derfor vil arkitekter, forskere og lokale aktører i et nyt storstilet projekt, placeret i Ørestad, undersøge, om man kan etablere byrum, som skærmer for luftforurening. Det kan både være i form af nye ruter, der leder væk fra befærdede veje med høj partikelforurening og forsøg med at bruge tæt begrønning som partikelbarrierer for at holde en del af den skadelige luftforurening ude og skabe attraktive opholdsrum.

### Om projektet 'Thrive Zone Amager'

Projektgruppen vil kombinere data fra de lokale borgeres bevægelsesmønstre og personlige forureningsensorer. Projektet vil derudover anvende luftmålinger fra Google AirView projektet og foretage nye målinger, som sammen med eksisterende data vil skabe et så præcist billede som muligt af, hvordan borgere udsættes mindst muligt for påvirkningen fra luftforurening. Enten ved at opfordre til at vælge en sti i stedet for at færdes langs en trafikeret vej eller ved at etablere tæt begrønning.

'Thrive Zone Amager' projektet er finansieret af ICLEI Action Fund og slutter ultimo 2021. Projektet er forankret hos Miljøpunkt Amager, der er en miljøorganisation, der arbejder med at fremme miljøhensyn og bæredygtig udvikling på lokalt plan. Projektet bygger videre på et samarbejde mellem Copenhagen Solutions Lab, Københavns Kommune og Google, hvor alle gader i København er blevet målt for luftforurening - det såkaldte Google AirView projekt.

### Projektets partnere er:

**Gehl Architects** - Gehl er en design- og rådgivningsvirksomhed, der med udgangspunkt i menneskers behov og levede liv, arbejder for at skabe sunde, bæredygtige og retfærdige byer.

**Backscatter** - Backscatter er et konsulenthus, hvor antropologi møder datavidenskab i analyser og rådgivning inden for byudvikling og borgerinddragelse.

**Studio Profondo** - Studio Profondo er et konsulenthus med fokus på borgerinddragelse, designtænkning og med en dybdegående antropologisk tilgang.

Derudover medvirker Københavns Kommune, Copenhagen Solutions Lab - Københavns Kommunes Smart city enhed og Utrecht Universitet (Holland).

### Praktisk

Der er planlagt to møder i projektperioden - et møde i forsommeren og et ved projektets afslutning. Konkrete datoer vil hurtigst muligt blive fastlagt. Vi har også inviteret ØICC og GFS Ørestad til at sidde i Advisory Board.

Vi håber at ovenstående har fanget din interesse og at du vil takke ja til at sidde i projektets Advisory Board. For mere information om projektet kontakt undertegnede og se vedhæftede presseklip eller læs mere her <http://miljopunkt-amager.dk/thrive-zone-amager/>

Med venlig hilsen

Dorte Grastrup-Hansen  
Centerleder  
Miljøpunkt Amager